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VP Bank AG  ·  Gültig ab März 2023

Preise für  
Vermögensanlagen



Die VP Bank AG ist eine in Liechtenstein domizilierte Bank und untersteht der Finanzmarktaufsicht (FMA) Liechtenstein, Landstrasse 109,  
9490 Vaduz, Liechtenstein, www.fma-li.li 

Generelle Hinweise: Die Auflistung der Gebühren ist nicht abschliessend. Da die für eine Wertschriftentransaktion anfallenden Gebühren, insbe-
sondere Gebühren Dritter, nicht immer zum Voraus exakt bekannt sind, werden diese von der Bank aufgrund von Erfahrungswerten geschätzt.  
Die tatsächlichen abgerechneten Kosten können daher von den Angaben in dieser Broschüre abweichen. Sämtliche Angaben beziehen sich auf 
den Zeitpunkt der Herausgabe dieser Publikation. Änderungen sind jederzeit möglich. Fremdspesen sowie allfällige Steuern werden grundsätz-
lich bei allen Geschäften weiterverrechnet. Sämtliche Preisangaben verstehen sich exklusive MwSt. Allfällige mit Ihnen individuell vereinbarte 
Konditionen sind in dieser Broschüre nicht berücksichtigt. Bitte wenden Sie sich hierzu an Ihren Kundenberater. Im Übrigen gelten die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der VP Bank AG.
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Fondsmandate
Nachhaltigkeitsmandat Plus Fondsmandate sind erhältlich in den Anlagestrategien «Konservativ», «Ausgewogen» und 
«Wachstum».

All-in-Fee p.a. Zinsertrag Konservativ Ausgewogen Wachstum Aktien

Bis CHF 2.5 Mio. 0.90 % 1.10 % 1.30 % 1.40 % 1.50 %

CHF 2.5 Mio. bis CHF 5 Mio. 0.75 % 0.90 % 1.10 % 1.20 % 1.30 %

CHF 5 Mio. bis CHF 10 Mio. 0.60 % 0.80 % 0.90 % 1.00 % 1.10 %

CHF 10 Mio. bis CHF 20 Mio. 0.45 % 0.60 % 0.80 % 0.90 % 1.00 %

Über CHF 20 Mio. auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Minimum CHF 2'000 CHF 2'500 CHF 3'000 CHF 3'500 CHF 4'000

Klassische Mandate
Nachhaltigkeitsmandate Plus sind erhältlich in den Anlagestrategien «Konservativ», «Ausgewogen» und «Wachstum».

All-in-Fee p.a. Zinsertrag Konservativ Ausgewogen Wachstum Aktien

Bis CHF 2.5 Mio. 1.20 % 1.50 % 1.70 % 1.80 % 1.90 %

CHF 2.5 Mio. bis CHF 5 Mio. 1.00 % 1.20 % 1.40 % 1.50 % 1.60 %

CHF 5 Mio. bis CHF 10 Mio. 0.80 % 1.00 % 1.20 % 1.30 % 1.40 %

CHF 10 Mio. bis CHF 20 Mio. 0.60 % 0.80 % 1.00 % 1.20 % 1.20 %

Über CHF 20 Mio. auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Minimum CHF 9'000 CHF 11'000 CHF 12'500 CHF 13'500 CHF 14'000

Die All-in-Fee für Fondsmandate und klassische Mandate beinhaltet folgende Gebühren:
	• Vermögensverwaltungsgebühr
	• Depotführung und -verwaltung
	• Eigene und fremde Courtagen

	• Ausgabekommissionen	
	• Treuhandkommissionen
	• Standardkontoabschlüsse und Performanceausweis

Fremdgebühren, Spesen und Produktkosten (gemäss Seite 7, mit Ausnahme der Fremdcourtage) sind in der All-in-Fee 
für Fondsmandate und klassische Mandate nicht enthalten.

Die All-in-Fee wird vierteljährlich belastet und berechnet sich aus dem durchschnittlichen Vermögenswert. Bei Auflösung 
und Verkauf der Anlagen fällt die Börsenkommission ohne Minimalkommission an.

Individualmandate
Zu massgeschneiderten Lösungen gibt Ihnen Ihr Kundenberater gerne weitere Auskünfte.

Vermögensverwaltungsmandate
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Die Anlageberatungspakete setzen sich aus den drei nachfolgenden Dienstleistungen zusammen1: 

Anlageberatung

VP Bank Advice Basic VP Bank Advice Comfort  VP Bank Advice Premium

Preismodell p.a. Brokerage Brokerage  Ticket-Fee All-in-Fee Brokerage  Ticket-Fee All-in-Fee

Bis CHF 2.5 Mio. 0.150 % 0.250 % 0.700 % 1.100 % 0.700 % 1.000 % 1.400 %

CHF 2.5 Mio. bis CHF 5 Mio. 0.125 % 0.200 % 0.600 % 1.000 % 0.600 % 0.900 % 1.300 %

CHF 5 Mio. bis CHF 10 Mio. 0.100 % 0.175 % 0.500 % 0.900 % 0.550 % 0.800 % 1.200 %

CHF 10 Mio. bis CHF 20 Mio. 0.100 % 0.150 % 0.400 % 0.800 % 0.500 % 0.700 % 1.100 %

Über CHF 20 Mio. auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Minimum CHF 150 CHF 750 CHF 2'000 CHF 3'000 CHF 6'000 CHF 9'000 CHF 11'000

Die Anlageberatungsgebühr wird vierteljährlich belastet und berechnet sich aus dem durchschnittlichen Vermögenswert. Folgende Produkte der VP Bank sind ausge-
nommen: VP Bank Fonds, VP Bank Aktien, VP Bank Kassenobligationen, Spargelder. Bei den Preismodellen Brokerage und Ticket-Fee erfolgt zusätzlich zur Anlagebera-
tungsgebühr eine Belastung für Depotführung und -verwaltung.

Mit den VP Bank Beratungspaketen profitieren Sie zusätzlich von:
	• einem inkludierten VP Bank Bankingpaket2 (passend zum Beratungspaket)
	• einer inkludierten jährlichen Aufstellung für Steuerzwecke (Advice Comfort, Advice Premium)
	• einer Vergünstigung auf die Rückforderung von Quellensteuern (Advice Comfort: 50 %, Advice Premium: 100 %)

Depotführung und -verwaltung

Minimum in % / CHF

Depotführungsgebühr p.a. CHF 100 0.29 %

Zuschlag für externe/interne Verwahrung p.a.

Valorendomizil Inland (Schweiz, Liechtenstein) und Anlagefonds 0.04 %

Valorendomizil Ausland, alternative Investmentfonds (z.B. Hedgefonds)  
und externe Edelmetallverwahrung

0.10 %

Verwahrung bei der VP Bank 0.17 %

Sondervaloren

Titel ohne Wert (physisch) CHF 100

Dokumente (Couverts, Dossiers, Policen usw.) CHF 85

Die Depotführungsgebühr beinhaltet den Vermögensauszug sowie die Aufbewahrung und Verwaltung von Wertpapieren. Diese Gebühr wird vierteljährlich belastet  
und berechnet sich aus dem durchschnittlichen Depotwert. Bei VP Bank Fonds kommen um 50 Prozent reduzierte Gebühren zur Anwendung, bei physischen Edelmetal-
len und Münzen eine reduzierte Depotführungsgebühr von 0.21 Prozent. VP Bank Aktien/Kassenobligationen sind frei von Depotführungsgebühren. Für Positionen mit 
einem ausserordentlichen Verwaltungs- und Aufbewahrungsaufwand oder sehr hohen Drittkosten behalten wir uns einen Sondertarif vor.

Wertschriftenhandel und Geldmarktanlagen

pro Transaktion

Preismodell Brokerage 25 % Vergünstigung auf Standardkonditionen, exklusive Minimumpreisen 
(Standardkonditionen ab Seite 5)

Preismodell Ticket-Fee CHF 100  
(exklusive allfälliger Produktkosten, Fremdgebühren, Spesen und Steuern gemäss Seite 7)

Preismodell All-in-Fee inklusive  
(exklusive allfälliger Produktkosten, Fremdgebühren, Spesen und Steuern gemäss Seite 7)

1	� Die im Anlageberatungspaket enthaltenen Dienstleistungen können auch einzeln bezogen werden. 
2	� Detaillierte Angaben zu den Bankingpaketen finden Sie in der Broschüre «Konto- und Zahlungsverkehrsangebot».

Anlageberatungspakete
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Die beratungsfreie Anlage und die Execution-only-Services setzen sich aus den folgenden Dienstleistungen zusammen: 
	• Depotführung und -verwaltung 
	• Wertschriftenhandel und Geldmarktanlagen

Depotführung und -verwaltung

Minimum in % / CHF

Depotführungsgebühr p.a. CHF 100 0.29 %

Zuschlag für externe/interne Verwahrung p.a.

Valorendomizil Inland (Schweiz, Liechtenstein) und Anlagefonds 0.04 %

Valorendomizil Ausland, alternative Investmentfonds (z.B. Hedgefonds)  
und externe Edelmetallverwahrung

0.10 %

Verwahrung bei der VP Bank 0.17 %

Sondervaloren

Titel ohne Wert (physisch) CHF 100

Dokumente (Couverts, Dossiers, Policen usw.) CHF 85

Die Depotführungsgebühr beinhaltet den Vermögensauszug sowie die Aufbewahrung und Verwaltung von Wertpapieren. Diese Gebühr wird vierteljährlich belastet  
und berechnet sich aus dem durchschnittlichen Depotwert. Bei VP Bank Fonds kommen um 50 Prozent reduzierte Gebühren zur Anwendung, bei physischen Edelmetal-
len und Münzen eine reduzierte Depotführungsgebühr von 0.21 Prozent. VP Bank Aktien/Kassenobligationen sind frei von Depotführungsgebühren. Für Positionen mit 
einem ausserordentlichen Verwaltungs- und Aufbewahrungsaufwand oder sehr hohen Drittkosten behalten wir uns einen Sondertarif vor.

Wertschriftenhandel und Geldmarktanlagen

pro Transaktion

Börsenkommission gemäss Tarif ab Seite 5 
 (via VP Bank e-banking 25 % Vergünstigung auf Standardkonditionen exklusive Minimumpreisen)

Die Anlageberatung ohne Portfolioüberwachung setzt sich aus den oben aufgeführten Dienstleistungen unter  
«Depotführung und -verwaltung» und «Wertschriftenhandel und Geldmarktanlagen» zusammen. Zusätzlich wird eine 
Anlageberatungsgebühr von 0.15 % p.a. (Minimum: CHF 200) erhoben.3

Über zusätzliche Dienstleistungen (zum Beispiel Bankingpakete, Aufstellung für Steuerzwecke) informiert Sie Ihr Kunden
berater gerne.

3	�� Die Anlageberatungsgebühr wird vierteljährlich belastet und berechnet sich aus dem durchschnittlichen Vermögenswert. Folgende Produkte der VP Bank sind  
ausgenommen: VP Bank Fonds, VP Bank Aktien, VP Bank Kassenobligationen, Spargelder.

Weitere Anlagelösungen
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Börsenkommission (Courtage)
Unter festverzinsliche und ähnliche Papiere fallen: Obligationen sowie andere Zinspapiere. Unter Aktien und ähnliche 
Papiere fallen: Inhaber- und Namenaktien, Partizipations- und Genussscheine, Optionsscheine, Exchange Traded  
Products, fremde Fondsanteile sowie andere Papiere mit Beteiligungscharakter.

Festverzinsliche und ähnliche Papiere             Aktien und ähnliche Papiere4

Alle Börsen 
Kommission5

Schweizer Börse 
Kommission5

Ausländische Börsen 
Kommission5

Bis CHF 50'000 0.90 % 1.00 % 1.90 %

CHF 50'001 bis CHF 100'000 0.80 % 0.90 % 1.70 %

CHF 100'001 bis CHF 200'000 0.70 % 0.85 % 1.60 %

CHF 200'001 bis CHF 300'000 0.60 % 0.75 % 1.50 %

CHF 300'001 bis CHF 400'000 0.50 % 0.65 % 1.40 %

CHF 400'001 bis CHF 500'000 0.40 % 0.55 % 1.30 %

CHF 500'001 bis CHF 1'000'000 0.30 % 0.35 % 1.00 %

Über CHF 1 Mio. 0.25 % 0.20 % 0.70 %

Minimum CHF 100 CHF 80 CHF 100

4	� Bei Netto-Abschlüssen gelten die Courtagesätze gemäss dem Tarif für die Schweizer Börse.
5	� Inklusive fremder Courtage; exklusive fremder Lieferungsspesen, Ausgabekommissionen, Börsengebühren und allfälliger Produktkosten. 
6	 Fremde Börsengebühren werden weiterbelastet.

Wertschriftenhandel

Sekundärmarkt Kommission

Kapitalschutzprodukte festverzinsliche Papiere

Andere Anlagestrategien Aktien je nach Börsenplatz

Optionen

EUREX-Optionen Kommission6

Bis CHF 20'000 1.30 %

CHF 20'001 bis CHF 30'000 1.10 %

CHF 30'001 bis CHF 50'000 0.90 %

CHF 50'001 bis CHF 100'000 0.80 %

CHF 100'001 bis CHF 150'000 0.70 %

Über CHF 150'000 0.60 %

Minimum CHF 170

Nicht-EUREX-Optionen Kommission6

Frankreich 3.10 %

Grossbritannien/Niederlande/USA 1.70 %

Andere Länder 2.25 %

Minimum CHF 200

Futures

EUREX-Futures Kommission6

CHF pro Kontrakt 
Minimum

CHF 
CHF

8
200

EUR pro Kontrakt 
Minimum

EUR 
EUR

10 
130

Nicht EUREX-Futures Kommission6

Frankreich/Niederlande/Italien pro Kontrakt 
Minimum

EUR 
EUR 

 25 
130

Grossbritannien pro Kontrakt 
Minimum

GBP 
GBP

20
90

USA bis 100 Kontrakte 
USA ab 100 Kontrakten 

pro Kontrakt 
pro Kontrakt 
Minimum

USD 
USD 
USD

 22 
12

130
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Emissionen

Festverzinsliche und ähnliche Papiere Kommission

Bis CHF 100'000 1.10 %

CHF 100'001 bis CHF 250'000 0.90 %

CHF 250'001 bis CHF 500'000 0.70 %

CHF 500'001 bis CHF 1'000'000 0.45 %

Über CHF 1'000'000 0.25 %

Minimum CHF 100

Aktien und ähnliche Papiere Kommission

Bis CHF 100'000 1.20 %

CHF 100'001 bis CHF 250'000 1.00 %

CHF 250'001 bis CHF 500'000 0.80 %

CHF 500'001 bis CHF 1'000'000 0.50 %

Über CHF 1'000'000 0.30 %

Minimum CHF 100

Unter festverzinsliche und ähnliche Papiere fallen: Kapitalschutzprodukte, Obli-
gationen sowie andere Zinspapiere.
Unter Aktien und ähnliche Papiere fallen: Renditeoptimierungsanlagestrategien 
(Barrier-Reverse-Convertibles usw.), Partizipationsanlagestrategien (Aktienbas
ket-Tracker usw.), Inhaber- und Namenaktien, Partizipations- und Genussscheine, 
Optionsscheine, Exchange-traded Products, fremde Fondsanteile sowie andere 
Papiere mit Beteiligungscharakter.

Double Currency Units (DOCU) Kommission

Kommission p.a. 1.20%

VP Bank Fonds

Ausgabekommission Retail- 
Anteilsklassen 

Institutionelle 
Anteilsklassen

VP Bank Short Term Fund 0 % 0 %

VP Bank Bond Fund 1.0 % 0.5 %

VP Bank Risk Optimised ESG 
Equity Fund 

1.5 % 0.75 %

VP Bank Strategy Fund 1.5 % 0.75 %

VP Bank Thematic Umbrella 
Fund

– 0.75 %

VP Bank Paladin Fund – 0.75 %

Rücknahmen und Switches innerhalb von VP Bank Fonds sind gebührenfrei.  
Für die Anlage von Freizügigkeitsgeldern geeignet sind: VP Bank Short Term Fund, 
VP Bank Bond Fund und VP Bank Strategy Fund Conservative (CHF und EUR),  
Freizügigkeitsgelder sind von der Depotführungsgebühr befreit.
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Geldmarktanlagen /  
weitere Dienstleistungen

Geldmarktanlagen7

Mindestbetrag in entsprechender Landeswährung

Callgeld 50'000

Festgeld 25'000

Treuhand-Callgeld, Treuhand-Festgeld 200'000

Callgeld (48 Stunden): Verzinsung nach Marktsituation; vierteljährliche Zinszah-
lung, Kündigung innerhalb von 48 Stunden.
Festgeld (1 Woche bis 12 Monate): Verzinsung nach Marktsituation; Zinszahlung 
und Rückzüge bei Fälligkeit.

Treuhand-Callgeld Kommission p.a.

Bis CHF 2'000'000 0.500 %

CHF 2'000'001 bis CHF 10'000'000 0.375 %

Über CHF 10 Mio. 0.250 %

Minimum pro Quartal CHF 250

Treuhand-Festgeld Kommission p.a.

Bis CHF 500'000 0.500 %

CHF 500'001 bis CHF 1'000'000 0.375 %

CHF 1'000'001 bis CHF 10'000'000 0.250 %

Über CHF 10 Mio. 0.125 %

Minimum pro Transaktion CHF 250

Kassenobligationen

Währungen

VP Bank Kassenobligationen CHF/EUR/USD 

Die aktuellen Zinssätze können Sie unter www.vpbank.com abfragen.

Weitere Dienstleistungen
Edelmetallkonten

Edelmetalle Gebühr p.a.

Gold, Platin, Palladium, Silber 0.50 %

Minimum CHF 50

Die Belastung erfolgt vierteljährlich. 

Lieferungsspesen

Eingang8 Ausgang8

Elektronische Lieferung gratis CHF 150

Physische Lieferung und
Restricted Shares

CHF 250 CHF 250 

Bei internen Depotüberträgen fallen CHF 10 pro Valor an (Minimum CHF 100). Für 
Lieferungen mit erhöhten Fremdkosten behalten wir uns einen Sondertarif vor.

7 	 Gültig für: CHF, EUR, USD, GBP; andere Währungen auf Anfrage.
8	 Gebühr pro Valor.
9	� Gültig für Daueraufträge. Bei Einzelbestellungen behält sich die Bank vor, einen Zuschlag zu belasten.
10	� Fremdgebühren für Dividendenbescheinigungen werden weiterbelastet. Für Sammelausweise fallen pro Formular/Land Gebühren von CHF 100 an.

Aufstellung für Steuerzwecke

Gebühr pro Aufstellung9

Schweiz CHF 250

Österreich CHF 300

Deutschland CHF 300 

Vereinigtes Königreich CHF 250

Schweden CHF 300

Übrige Länder CHF 250

Rückforderung von Quellensteuern

Gebühr pro Formular/Land10

Gebühr in % der Rückforderungssumme 10 % 

Minimum CHF 100 

Maximum CHF 500

Delegation Ausführung der Meldepflicht EMIR

Gebühr p.a.

Delegation gemäss Art. 9 der European  
Market Infrastructure Regulation (EMIR) 

CHF 100 

Ausserordentliche Aufwendungen
Ausserordentliche Aufwendungen und Kosten (zum Bei- 
spiel für Auskünfte, Kopien, Bestätigungen, Aufstellungen 
für Steuerzwecke, stellvertretende Tresorfachöffnungen, 
physisches Inkasso von Coupons und Titelrückzahlun-
gen, Compliance-Abklärungen, Betreibungs-, Amts- und 
Rechtshilfeverfahren, Eröffnungen von Geschäftsbezie-
hungen mit erhöhtem Aufwand) werden nach Aufwand 
(CHF 250 pro Stunde) verrechnet. Für weitere Auskünfte 
wenden Sie sich bitte an Ihren Kundenberater.

Finanz- und Vorsorgeberatung

Beratungsgebühr

Finanz- und Vorsorgeplan CHF 2'700

Durchschnittspreis für ein Gesamtvermögenskonzept. Die Gebühr wird mit dem 
Kunden vor Auftragserteilung individuell vereinbart. Bei einer Änderung des  
Auftrags durch den Kunden  oder der durch ihn zur Verfügung gestellten Infor
mationen kann ein Mehraufwand entstehen, welchen die Bank dem Kunden  
in Rechnung stellen kann (CHF 230 pro Stunde). Die Bank wird dem Kunden  
in diesem Fall einen neuen Kostenvoranschlag unterbreiten.
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Fremdgebühren, Spesen  
und Produktkosten

11	� Bei den Angaben handelt es sich um unverbindliche Schätzungen aufgrund von Erfahrungswerten.
12	� Minimum abhängig vom Börsenplatz.
13	� Gebührenbandbreite Minimum.
14	 Fremde Courtagen pro Kontrakt.
15	 Es können zusätzliche Kosten durch unsere Gegenparteien (z. B. für den Versand von physischen Dokumenten) anfallen.

Minimum/Maximum11 in %11

Steuern und Abgaben

Schweizer Umsatzabgabe 0.075 % bis 0.15 %

Stempelabgaben, britische und irische Papiere (bei Käufen) 0.50 % bis 1.00 %

Andere Abgaben / Umsatzabgaben 0.0325 % bis 0.50 %

Französische, italienische und spanische Finanztransaktionssteuer (bei Käufen) 0.10 % bis 0.30 %

Börsenumsatzsteuer (börsenabhängig) 0.00 % bis 0.30 %

Börsengebühren12

SIX – Umsatzgebühr bei Wertschriftentransaktionen CHF 1.50 bis CHF 50 0.0065 %

Berne eXchange CHF 10 bis CHF 50 0.01 %

Börsen HK, SG, IND, PHI usw. 0.01 % bis 0.054 %

SEC-Fee USA (bei Verkäufen) 0.00229 %

Börsengebühren CHF 0.20 bis CHF 213

Fremde Courtagen

Aktien, liquide Märkte CHF 10 bis CHF 5013 0.02 % bis 0.12 %

Aktien, «emerging and frontier markets» CHF 10 bis CHF 20013 0.10 % bis 0.50 %

Börsengehandelte EUREX-Optionen CHF/EUR 0.20 bis CHF / EUR 1.6014        0.20 %

Börsengehandelte Nicht-EUREX-Optionen 0.20 % bis 1.25 %

Börsengehandelte US-Optionen USD 1.1514

Börsengehandelte Commodity Optionen USD 3 bis USD 514

Börsengehandelte US Treasury Optionen USD 4.0514

Börsengehandelte Futures CHF 1 bis CHF 1014

Festverzinsliche Papiere CHF 10 bis CHF 150

Festverzinsliche Papiere lokale Märkte CHF 20 0.10 %

Mutual Funds (exklusive ETFs) CHF 20 bis CHF 30

Private Equity und Hedgefonds15 EUR 225 bis EUR 300

Fondsgebühren

Ausgabekommissionen 0.00 % bis 5.00 %

Rücknahmekommissionen 0.00 % bis 5.00 %

Managementgebühren 0.00 % bis 3.00 %

Produktkosten

Strukturierungskosten 0.00 % bis 3.00 %

Performancekosten  0.00 % bis 20.00 %

Transaktionskosten 0.00 % bis 0.50 %

Andere Produktkosten abhängig vom Emittenten

Fremde Settlement- und Verwahrstellengebühren im Wertschriftenhandel

Depotstellengebühr, American oder Global Depository Receipts 0 ct/sh bis 10 ct/sh

Lieferungsspesen, liquide Märkte Europa und USA CHF 0 bis CHF 20

Lieferungsspesen, andere liquide Märkte CHF 20 bis CHF 100

Lieferungsspesen, «emerging and frontier markets» CHF 50 bis CHF 300



Ihr Kontakt – wo immer Sie sind

Die VP Bank AG ist eine in Liechtenstein domizilierte Bank und untersteht der Finanzmarktaufsicht (FMA) Liechtenstein, 
Landstrasse 109, 9490 Vaduz, Liechtenstein, www.fma-li.li

VP Bank AG Aeulestrasse 6 · 9490 Vaduz · Liechtenstein 
T +423 235 66 55 · info@vpbank.com · www.vpbank.com 
MwSt.-Nr. 51.263 · Reg.-Nr. FL-0001.007.080-0

VP Bank (Schweiz) AG �Talstrasse 59 · 8001 Zürich · Schweiz 
T +41 44 226 24 24 · info.ch@vpbank.com

VP Bank (Luxembourg) SA �2, rue Edward Steichen · L-2540 Luxembourg 
T +352 404 770-1 · info.lu@vpbank.com

VP Bank (BVI) Ltd �VP Bank House · 156 Main Street · PO Box 2341 
Road Town · Tortola VG1110 · British Virgin Islands
T +1 284 494 11 00 · info.bvi@vpbank.com

VP Bank Ltd Singapore Branch 8 Marina View · #27-03 Asia Square Tower 1 
Singapore 018960 · Singapore 
T +65 6305 0050 · info.sg@vpbank.com

VP Wealth Management (Hong Kong) Ltd �8/F, New World Tower Two 
16–18 Queen’s Road Central · Hong Kong 
T +852 3628 99 00 · info.hkwm@vpbank.com

VP Bank Ltd 
Hong Kong Representative Office

�8/F, New World Tower Two 
16–18 Queen’s Road Central · Hong Kong 
T +852 3628 99 99 · info.hk@vpbank.com

VP Fund Solutions (Luxembourg) SA �2, rue Edward Steichen · L-2540 Luxembourg 
T +352 404 770-297 · fundclients-lux@vpbank.com
www.vpfundsolutions.com

VP Fund Solutions (Liechtenstein) AG Aeulestrasse 6 · 9490 Vaduz · Liechtenstein 
T +423 235 67 67 · vpfundsolutions@vpbank.com
www.vpfundsolutions.com
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